РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.11.2019                               х. Кринично-Лугский                                  № 90
Об утверждении Регламента закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд Кринично-Лугского сельского поселения
В целях исполнения Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1Регламент закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд Кринично-Лугского сельского поселения, согласно приложению № 1.

1.2. Форму  ходатайства о необходимости проведения закупок и заключения муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  Кринично-Лугского сельского поселения, согласно приложению №2.
1.3. Список лиц, ответственных  за подготовку  ходатайства о необходимости проведения закупок и заключения муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Кринично-Лугского сельского поселения, согласно приложению № 3.
     2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года  .
   4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского

сельского поселения                                                     Г.В. Траутченко
Приложение № 1
к постановлению

Администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения
 от 07.11. 2019  № 90

Регламент

закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд Кринично-Лугского сельского поселения
1. Настоящий регламент разработан в целях упорядочения работы Кинично-Лугского сельского поселения по осуществлению закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.4 ч. 1ст. 93Федерального закона  от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).
2. Для принятия решения по осуществлению закупок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) специалист Администрации Кринично-Лугского сельского поселения – инициатор закупки готовит ходатайство на имя Главы Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, в котором должны содержаться:

- предмет муниципального контракта;
- наименование и сведения о местонахождении поставщика (исполнителя, подрядчика);

- цена муниципального контракта (договора);

- предполагаемая дата заключения муниципального контракта (договора).
3. При получении согласия Главы Администрации  Кринично-Лугского сельского поселения специалист Администрации Кринично-Лугского сельского поселения – инициатор закупки  разрабатывает проект муниципального контракта, осуществляет согласование проекта контракта (по необходимости),  с заведующим сектора экономики и финансов, главным бухгалтером, ведущим специалистом по социально-экономическому прогнозированию,   ведущим специалистом по земельным и имущественным отношениям, ведущим специалистом по  жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Кринично-Лугского сельского поселения и направляет его поставщику (подрядчику,исполнителю), определенному в ходатайстве на имя Главы Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
4.Организацию контроля исполнения муниципального контракта (договора), осуществляют ответственные лица, по инициативе которых заключен  муниципальный контракт (договор).
5.Регистрацию муниципальных контрактов (договоров) , а так же ведение реестра закупок осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
Глава Администрации Кринично-лугского

 сельского поселения                                                                 Г.В. Траутченко
Приложение № 2
к постановлению

Администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения
 от 07.11.2019  № 90
Главе Администрации

 Кринично-Лугского
сельского поселения

Г.В. Траутченко
Ходатайство

Прошу Вас согласовать осуществление закупки и заключение муниципального контракта (договора) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму, не превышающую триста тысяч рублей (п. 4 ч. 1ст. 93 Федерального закона  от 05.04.2013г. №44-ФЗ), по следующим позициям:

	№ п/п
	Наименование товаров, работ, услуг (предмет муниципального контракта(договора)
	Единица измерения
	количество
	Цена за единицу (руб.)
	Общая сумма (руб.), в соответствии с утвержденной бюджетной росписью
	Наименование, местонахождение  единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), у которого будет произведено осуществление закупки

	ИТОГО:

	Форма, сроки и порядок оплаты

(безналичный расчет, в течение какого периода, наличие аванса и в каком размере или оплата по выполненному заказу)

	Место, условия и сроки поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

(по адресу заказчика, либо указать адрес склада или объекта; сроки – дата окончания исполнения заказа)

Предполагаемая дата заключения контракта
Подпись:

ответственного лица ______________

Приложение № 3
к постановлению

Администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения
от 07.11.2019  № 90

Список лиц, ответственных за подготовку  ходатайства о необходимости проведения закупок и заключения муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  Кринично-Лугского сельского поселения.

	№ п/п
	Ответственные лица
	Направления

	1
	Макуха Елена Александровна
	по вопросам обеспечения пожарной безопасности, обеспечения защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на воде, по вопросам относящимся к  спорту

	2
	Бугаева Екатерина Николаевна

	по вопросам  противодействия экстремизму и терроризму, профилактики правонарушений и злоупотребления наркотиками

	3
	Ищенко Галина Николаевна
	по вопросам,  относящимся к имуществу муниципального образования Кринично-Лугского  сельского поселения, по вопросам охраны окружающей среды

	4
	Юнда Руслан Андреевич
	по вопросам благоустройства, содержания объектов коммунального хозяйства , текущего ремонта объектов бюджетной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

	5
	Лазарев Максим Валерьевич
	по вопросам закупок для обеспечения деятельности Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	6
	Харченко Елена Валерьевна
	по вопросам закупок для обеспечения деятельности Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	7
	Стоянова Елена Николаевна
	по вопросам адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения

	8
	Ткаченко Наталья Алексеевна
	по вопросам закупок для обеспечения деятельности Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	9
	Айдинян Мария Александровна
	по вопросам развития культуры

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения                                       Г.В. Траутченко
PAGE
3